АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      18.02.2022                                                                                         №    127

О внесении  изменений в постановление
администрации района от 21.01.2022
№ 34

  Руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, статьями 21, 33 Устава
муниципального образования город Вязники и рассмотрев заявление
акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир» от 28.01.2022
№ 22-05/355-э, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
3328101380, основной государственный регистрационный номер (ОГРН)
1023301461810, почтовый адрес: 600017, город Владимир, улица
Краснознаменная, дом 3, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 21.01.2022 № 34 «Об
установлении публичного сервитута в целях размещения линейного объекта
системы газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый
г. Вязники – д. Селище – д. Данилково – д. Пески Вязниковского района
Владимирской области» (код объекта 33/2030)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- с кадастровым номером 33:08:000000:76, расположенного по адресу:

Владимирская область, Вязниковский район, участковое лесничество
Паустовское,  урочище  Заря,  кварталы  №  1-10.».

1.2.  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально

площади земельного участка и (или) земель в установленных границах
сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка и
(или) земель в установленных границах сервитута, находящихся
в государственной или муниципальной собственности и не обремененных
правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента
кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год
использования этого земельного участка и (или) земель в установленных
границах сервитута.

2
Плата за весь срок действия публичного сервитута (10 лет) не может

быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельных участков,
обремененных   сервитутом,    вносится    обладателем    публичного    сервитута
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия
решения об установлении публичного сервитута.».

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, председателя комитета по
управлению  муниципальным  имуществом  и  землеустройству.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е